
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jan	NOVÁK

Název	práce Analýza	hospodaření	pivovaru

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zdeněk	Radek,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martin	Maršík,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	textu	předložil	kvalitní	diplomovou	práci.	Jednotlivé	kapitoly	mají	logickou	strukturu	a	jsou
přiměřeně	rozsáhlé.	Vypočtené	výsledky	jsou	správně	vypočítané,	ale	závěry	jsou	spíše
matematického	charakteru	a	chybí	větší	propojení	do	hospodaření	podniku.	To	je	ale	u	obdobných
prací	poměrně	obvyklé,	protože	možnost	získat	reálné	a	provozní	údaje	je	pro	studenty	obvykle
omezená.	Proto	tuto	skutečnost	nehodnotím	záporně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Na	straně	40	je	graf	rentability	aktiv.	Zaujal	mne	vývoj	celého	odvětví	(zelená	lomená	čára).	Jak	si
autor	textu	vysvětluje	celkovou	rozkolísanost	vývoje	celého	odvětví,	která	by	dle	mého	názoru	měla
být	spíše	stabilní,	protože	zahrnuje	celé	spektrum	pivovarů	(malé	pivovary	i	pivovary	velké)	a	mělo
by	tedy	docházet	k	určité	eliminaci	výkyvů	rentability	aktiv.	Prosím	o	vysvětlení	tohoto	vývoje.

Datum:	13.05.2019 Podpis	oponenta


